
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1425 del 30/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1425 del 30/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 710 DEL 29/12/2022 
PROPOSTA N. 2098 del 29/12/2022 
 

OGGETTO: Inserimento n. 1 utente presso la comunità alloggio L'approdo per l'annualità 2022. Assunzione 

impengo di spesa 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostiuzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Considerato che n.1 utente è stato inserito presso la Comunità Alloggio L'Approdo; 

Considerato inoltre che per la retta della Comunità l'utente è tenuto al pagamento di € 40,00 

giornaliere, cui si aggiungono € 80,00 come quota di riscaldamento per n. 6 mesi, e che pertanto la 

retta complessiva ammonta ad € 15.080,00 annui; 

Preso atto che fino all'annualità 2013 l'utente, senza parenti prossimi, ha potuto far fronte a tale 

spesa ricorrendo a patrimonio proprio, ma che al momento non si trova più in condizione di poter 

provvedere alle proprie necessità, nonostante i redditi percepiti; 

Vista la Legge 328/2000 art. 6 comma 4; 

Dato atto che da quanto relazionato dall'Assistente Sociale (prot. 12135 del 28.10.2014) l'utente può 

disporre di € 2.280,00 annue per provvedere al saldo di quanto dovuto; 

Preso atto dell'impegno del Comune di Cerveteri a compartecipare alla spesa nella misura del 50% 

della retta come da comunicazione al prot. 397 del 14.1.2014; 

Ritenuto pertanto necessario che il Comune di Trevignano Romano integri le spese sostenute 

dall'utente per il soggiorno nella Comunità Alloggio per un importo complessivo pari ad € 5.260,00 

IVA esente; 

Ritenuto necessario provvedere all'assunzione di impegno di spesa in favore della struttura ospitante 

per l'intera annualità 2022; 

Dato atto che: 

- È stata riscontrata la regolarità contributiva dell’Azienda nei confronti dei propri dipendenti, 

come da DURC online individuato con protocollo INAIL_34556404 del 9/9/2022 valido 

sino al 7/1/2023; 

- alla spesa è stato assegnato CIG ZE1395A730; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1425 del 30/12/2022 - Pag. 2 di 3 

- alla spesa si applica la normativa in tema di fatturazione elettronica e che le prestazioni sono 

IVA esenti; 

 

DETERMINA 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 5.260,00 (IVA esente) a favore di CASA 

FAMIGLIA L'APPRODO DI SORANA IVANA E C. -  Strada dei Vignali, 24 - 00061 

ANGUILLARA SABAZIA RM - Codice Fiscale: 07009960589 -  Partita IVA: 

01667111007; 

- di imputare la spesa alla missione 12, programma 05, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 

2022/1905/0  denominato "INSERIMENTO COMUNITA ALLOGGIO" del bilancio 2022; 

- Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 2098 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 29/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2098 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1905 1159 1 12 05 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.260,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 30/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 288 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 17/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1425 del 30/12/2022 con oggetto: Inserimento n. 1 utente presso la comunità 

alloggio L'approdo per l'annualità 2022. Assunzione impengo di spesa 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1425 del 30/12/2022 - Pag. 3 di 3 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 17/04/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


